
■件名 

ホームページについて（令和２年９月７日） 

 

■手紙の内容 

酒々井町に住むにあたり、スマホでホームページを見て行政サービスや転入手続きにつ

いて調べようとしたところ、ホームページが見にくく検索機能を使用してやっと情報を得

るという感じでした。 

酒々井町のホームページはどのページも記事一覧が主で、もともと知っているサービス

について情報が更新されるにはとても便利ですが、1からサービスを探す人には見にくいと

思います。今後も行政のサービスを活用させていただきたく思いますので、見やすいホーム

ページへの改善をお願いします。 

 

■回答 

町への転入にあたり手続き方法など、お探しの情報が見つけにくく、ご不便をお掛けしま

したことをお詫び申し上げます。 

いただきましたご意見につきましては、担当間で共有させていただき、システム改善の参

考とさせていただきます。 

今後も見やすく利用しやすいホームページとなるよう努めてまいりますので、引き続き

ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

担当課：総務課 


